

T.C.  
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI  
Özel Eğitim Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : B.08.0.ÖRG.0.20.02.04.010.02/ 290

21.01.2009

Konu : Eğitim Ortamlarında Şiddetin Önlenmesi ve Azaltılması

GENELGE  
2009/ 09

- İlgi: a) 18.10.1995 tarih ve 1995/81 Nolu Genelge.  
b) 10.11.2003 tarih ve 2003/91 Nolu Genelge.  
c) 13.09.2006 tarih ve 2006/26 Nolu Genelge.  
d) 24.09.2007 tarih ve 2007/72 Nolu Genelge.  
e) Eğitim Ortamlarında Şiddetin Önlenmesi ve Azaltılması Strateji ve Eylem Planı (2006-2011)

Gençlerimizin ve çocuklarımızın insan haklarına saygılı; beden, zihin, ahlâk, ruh ve duygu bakımından dengeli yetiştirilmesi; akademik başarılarını olumsuz etkileyen unsurların belirlenmesi; zararlı alışkanlıklardan, şiddet, ihmal, istismar ve suça karışmaktan korunması; edebiyat, sanat, spor, müzik gibi etkinliklere ilgileri doğrultusunda katılımlarının özendirilmesi gibi önleyici ve koruyucu çalışmaların düzenlenmesi amacıyla gerçekleştirilecek faaliyetler ilgi (a), (b), (c) ve (d)'de kayıtlı genelgelerle belirtilmişti. Bu uygulamalarla ilgili olarak aşağıdaki açıklamaların yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur.

Çocuklarımızın ve gençlerimizin şiddet eylemlerinden ve zararlı maddelerden korunması amacıyla, ilgi (a)'da kayıtlı genelge ile illerde "İl Eğitim ve Gençlik Komisyonu" kurularak görev ve yetkileri belirtilmişti. Ayrıca ilgi (b)'de kayıtlı genelge ile de söz konusu Komisyon tarafından birer yıllık eylem planları hazırlanması ve komisyonun dönem sonu raporlarını Bakanlığımızın ilgili birimlerine gönderilmesi istenmiştir.

Bilindiği gibi ilgi (c)'de kayıtlı genelge ile de; okullarda şiddetin önlenmesi ile ilgili gerçekleştirilecek her türlü faaliyetten sorumlu olacak; Bakanlık merkez birimleri arasında eş güdümü ve merkezi eylem planını hazırlayacak; özel kurum ve kuruluşlar, görsel ve yazılı medya ile iş birliği ve eşgüdümü sağlayacak bir **üst kurulun** oluşturulması istenmiştir.

Söz konusu üst kurulun görevi ilgi (a) ve (b)'de kayıtlı genelgelerde belirtilmiştir. Buna göre "İl Eğitim ve Gençlik Komisyonu" ve ilgi (e)'de kayıtlı Eylem Planı ile yürürlüğe giren "İl ve İlçe Yürütme Kurulları" tarafından hazırlanan çalışmalar üst kurul tarafından izlenecek ve değerlendirilecektir.

Ancak, üst kurul tarafından yapılan inceleme ve değerlendirmelerde "İl Eğitim ve Gençlik Komisyonu" ile "İl ve İlçe Yürütme Kurulları" tarafından hazırlanan eylem planları ve raporların hem içeriğinin hem de komisyonların iş ve sorumluluklarının benzerliği dikkati çekmiştir. Bu sebeple gereksiz kırtasiye, iş yoğunluğu ve karışıklığı ortadan kaldıracak düşünülerek "İl Eğitim ve Gençlik Komisyonunun" lağvedilmesi, tüm faaliyetlerinin "İl ve İlçe Yürütme Kurulu" tarafından yapılması uygun görülmektedir.

İl Yürütme Kurulları tarafından planlanan ve gerçekleştirilen çalışmaların ekteki "İl Yürütme Kurulu Dönem Raporu" formatına uygun olarak her yılın Aralık ve Haziran aylarının

1/2



EGİTİME  
%100  
DESTEK

EGİTİMDE REFORM  
Daha aydınlık  
gelecek!

MEB Kampüsü A Blok 06500  
Beşevler / ANKARA

Özel Kalem : 212 76 14-15  
Sant : 212 76 17-18  
Faks :213 13 56  
e-posta : [orgm@meb.gov.tr](mailto:orgm@meb.gov.tr)  
İnt. adresi : [orgm.meb.gov.tr](http://orgm.meb.gov.tr)

T.C.  
MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI  
Özel Eğitim Rehberlik ve Danışma Hizmetleri Genel Müdürlüğü


**Sayı** : B.08.0.ÖRG.0.20.02.04.010.02/

**Konu** : Eğitim Ortamlarında Şiddetin Önlenmesi ve Azaltılması

son haftasında yazılı ve elektronik ortamda Bakanlığımıza (orgm\_psikososyal@meb.gov.tr) gönderilmesi gerekmektedir. Bu sebeple ilgi (d)'de kayıtlı genelge gereği izleme ve değerlendirme yapmak üzere ayda en az bir kez toplanması gereken İl ve İlçe Yürütme Kurulları bundan sonra her dönem sonunda bir olmak üzere yılda iki defa toplanacaktır. Ancak gerekli görülmesi halinde ve acil durumlarda ilave toplantılar yapılabilecektir.

Diğer taraftan birden fazla Rehberlik Araştırma Merkezi'nin (RAM) bulunduğu illerde hazırlanacak "İl Yürütme Kurulu Dönem Raporu"nda yer alan "İl Yürütme Kurulu Üyelerine İlişkin Bilgiler" bölümünde o İl'i temsilen seçilen sadece bir RAM'ın iletişim bilgileri olacaktır.

Gereğini önemle rica ederim.

  
Muammer Yaşar ÖZGÜL  
Bakan a.  
Müsteşar

**EKLER:**

İl Yürütme Kurulu Dönem Raporu. ( 2 sayfa)

**DAĞITIM:**

Gereği  
B Planı

Bilgi:

A Planı

İçişleri Bakanlığına (Emniyet Genel Müdürlüğü)

Sağlık Bakanlığına (Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü)

Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğüne

2/2